
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95040 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9

Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it- ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.gov.it

Spett. le Zaffiroservice
info@zaffiroservice.it

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’acquisto del materiale pubblicitario per il progetto PON
“Agenda SUD”.

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-122
Titolo Progetto: Impariamo a migliorare
CUP: D77F23000210006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d.
“Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale
“Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo
10.2.2A-FSEPON-SI-2024-122

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 880 del 06/02/2024 del
progetto autorizzato;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il

P.T.O.F.;

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 22 del 25.10.2023 e n.77 del 27.10.2023 del
Consiglio di Istituto di approvazione del progetto c.d. “Agenda Sud”;

mailto:info@zaffiroservice.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95040 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9

Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it- ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.gov.it

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 97 del 06.02.2024 di approvazione del Programma

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;

VISTO il DA Regione Sicilia 7753 del 28.12.2018;

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP da parte del Dirigente Scolastico prot. 1770 del
14.03.2024;

VISTO il Decreto di incarico del Dirigente Scolastico di Direzione e Coordinamento del
progetto prot. 1772 del 14.03.2024;

DATO ATTO della necessità dell’Istituto di acquisire la fornitura del materiale
pubblicitario per il progetto in oggetto;

CONSIDERATO il modico importo della cifra disponibile;

TENUTO CONTO che l’operatore destinatario dell’ordine diretto, “Zaffiro Service”, di
Adrano (CT), P.Iva 05303590870 è in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all'esecuzione di quanto richiesto nell’ordine;

VISTO il preventivo presentato dalla summenzionata ditta “Zaffiro Service”
(preventivo n. 19 prot. interno 4629 del 17.06.2024;

VISTA la necessità, per rispettare le corrette tempistiche dell’espletamento e
rendicontazione del progetto, di acquistare nel più breve tempo possibile il seguente
materiale pubblicitario:

DETERMINA

Art. 1 - Premesse

a) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95040 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9

Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it- ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.gov.it

Art. 2 – Ordine

a) Vista la documentazione presentata (DURC, Dichiarazione di tracciabilità, dichiarazioni
ex artt. 80 e 83), si determina di procedere con l’ordine diretto per la fornitura indicata
nelle premesse, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, alla Ditta Zaffiro Service, Via Statuto dei
Lavoratori, 13 - 95031 Adrano (CT) - Italia, P.Iva 05303590870.

Art. 3 – Oggetto dell’affidamento e importi di spesa massimi

a) Si autorizza la spesa complessiva massima pari ad Euro 82,50 IVA esclusa (Euro100,65
IVA inclusa) da imputare al progetto Agenda Sud- 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-122 .

b) Oggetto della fornitura è l’acquisto del materiale pubblicitario, come di seguito
dettagliato:

- 1 targa plexiglassda 5mm - F.TO CM 40X30 completa di stampa in
quadricromia e kit per il fissaggio a parete (tasselli, viti e coprivite) per le
azioni di pubblicità del progetto;

- 50 penne col nome, logo istituto e il progetto realizzato.

Art. 4 – Copertura della spesa

a) La spesa per la realizzazione della fornitura trova copertura finanziaria nell’apposito
progetto che è istituito all’interno nel Programma Annuale 2024 e viene stabilita su base
massima entro gli importi complessivi sopra indicati.

Art. 5 – Soggetti responsabili

a) Il Dirigente Scolastico è individuato quale Responsabile Unico del Procedimento ai
sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023.

Art. 6- Pubblicizzazione

a) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica,
area Amministrazione Trasparente, sezione relativa alla procedura STEM, ai sensi della
normativa sulla trasparenza.



ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95040 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9

Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it- ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.gov.it

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Matilde Maria CONSALVO

F.to digitalmente


